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КОНТРОЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ  СВОБОДНЫЙ
ОТЧЕТ

О РЕЗУЛЬТАТАХ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

ул. Майского , 67, ЗАТО Свободный, Свердловская область, 624790, тел./факс: (34345) 5-89-46

ГО ЗАТО Свободный                                                                                                  «07» июля 2014г.

"Проверка расходования средств местного бюджета, выделенных Муниципальному казенному учреждению культуры «Дом культуры Российской Армии» в 2012-2013 годах"
(наименование контрольного мероприятия)

1. Основание для проведения контрольного мероприятия: 

план работы контрольного органа ГО ЗАТО Свободный на 2014 год (пункт 1.2), утвержденный распоряжением председателя контрольного органа от 25.12.2013г. №84; распоряжение председателя контрольного органа от 21.02.2014г. №7 «О проведении проверки расходования средств местного бюджета, выделенных МКУК «ДКРА» в 2012-2013 годах».
2. Предмет контрольного мероприятия: 

Средства местного бюджета городского округа ЗАТО Свободный, выделенные Думой городского округа на исполнение бюджетной сметы_

из программы проведения контрольного мероприятия)

3. Объект (объекты) контрольного мероприятия: 

Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры Российской Армии»___________

(полное наименование объекта (объектов) из программы контрольного мероприятия)

4. Срок проведения контрольного мероприятия - с 03.03.2014г. по 20.05.2014г. (если установленный в программе контрольного мероприятия срок его проведения  изменялся, то указывается измененный срок).
5. Цели контрольного мероприятия:
1). Анализ исполнения бюджетной сметы.
2). Проверка документации по учетной политике.
3). Проверка операций с безналичными денежными средствами, соблюдения кассовой дисциплины, расчетов с подотчетными лицами.
4). Обоснованность и правильность расчетов по оплате труда и прочих выплат. Проверка реализации мер «дорожной карты» по поэтапному повышению средней заработной платы в учреждении. 
5). Проверка расчетов учреждения с поставщиками и  подрядчиками. Обоснованность и целесообразность произведенных расходов.
6). Проверка соблюдения установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности и закрепленным на праве оперативного управления.
7). Проверка целевого и эффективного использования средств местного бюджета, предоставленных на реализацию муниципальной целевой программы «Развитие культуры в городском округе ЗАТО Свободный».

Критерии оценки эффективности (в случае проведения аудита эффективности):

___________________________________________________________________________

(из программы контрольного мероприятия)

6. Проверяемый период деятельности: февраль 2012 года – декабрь 2013 года

7. Краткая характеристика проверяемой сферы формирования и использования муниципальных средств и деятельности объектов проверки (при необходимости):
Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом Культуры Российской Армии» согласно Уставу, утвержденному постановлением администрации ГО ЗАТО Свободный от 02.02.2012г. №75, создано  с целью обеспечения населения городского округа ЗАТО Свободный услугами в сфере культуры, досуга и развлечений. Учреждение является юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, обладает обособленным имуществом на праве оперативного управления и отвечает по своим обязательствам, находящимся в ее распоряжении денежными средствами. Учреждение самостоятельно осуществляет финансово – хозяйственную деятельность за счет средств бюджета городского округа на основании бюджетной сметы. 
      На территории городского округа ЗАТО Свободный в 2013 году действовала Муниципальная целевая программа (далее МЦП) «Развитие культуры в ГО ЗАТО Свободный» на 2013-2015 годы, утвержденная Постановлением администрации городского округа от 31.08.2012г. №607. МКУК «ДКРА» является единственным получателем бюджетных средств указанной МЦП.

8. По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:

8.1. (Цель 1) В нарушение  ч.2 статьи 69.2 Бюджетного кодекса при составлении бюджетной сметы на 2012 год не разрабатывалось администрацией ГО ЗАТО Свободный муниципальное задание для МКУК «ДКРА» на 2012 год. Утвержденное штатное расписание  учреждения и фонд оплаты труда на 2013 год не в полной мере соответствовали видам муниципальных услуг, утвержденных в муниципальном задании на 2013 год. В учреждении за счет средств местного бюджета содержались две ставки руководителей кружков, а в муниципальном задании услуги по организации клубных формирований не были указаны. 

8.2. (Цель 2) В нарушение п.6 Инструкции №157н от 01.12.2012г. в положениях об учетной политике на 2012-2013 годы не утверждены рабочий план счетов бухгалтерского учета для ведения синтетического и аналитического учета, правила и график документооборота, порядок организации и осуществления внутреннего финансового контроля.

8.3. (Цель 2) В нарушение п.3 статьи 8 Федерального закона от от 24.07.2009г. №212-ФЗ в Положении об учетной политике на 2012 год неправильно указана предельная величина базы для начисления страховых взносов  на 2012 год (следует 512000 руб. вместо указанных 568000 рублей).

8.4. (Цель 2) В нарушение статьи 33.1 Федерального закона от 15.12.2001г. №167-ФЗ в Положениях об учетной политике на 2012 и 2013 годы не установлен тариф страхового взноса в размере 10% для сумм оплаты труда свыше установленной предельной величины базы для начисления страховых взносов.

8.5. (Цель 2) В нарушение п.1 Постановления Правительства РФ от 02.10.2002г. №729 в Положениях об учетной политике на 2012-2013 годы неверно определены суммы возмещения расходов при служебной командировке по найму жилого помещения (следует 550 рублей вместо указанных 500 рублей в сутки).

8.6. (Цель 2) В нарушение п.1.5 Приказа Минфина от 13.06.1995г. №49 в Положениях об учетной политике на 2012-2013г.г. не указаны случаи проведения обязательной инвентаризации.

8.7. (Цель 3) В нарушение п.2.1 Положения о порядке проведения кассовых операций от 12.10.2011г.№373-П в кассовых документах не указывалось основание для их оформления и не прилагались подтверждающие документы. Номер и дата расходных кассовых ордеров на платежных ведомостях не указывались, итоговые суммы по платежным ведомостям не соответствовали фактически выданным денежным средствам, депонированные суммы не проставлялись. Квитанции на сдачу наличных денег в Полевое учреждение Банка России Ленинское в кассовых документах отсутствовали. Подпись директора на многих платежных ведомостях отсутствовала.

8.8. (Цель 3) В нарушение пункта 4.1 Положения о порядке ведения кассовых операций от 12.10.2011г.№373-П выдача наличных денег для выплаты заработной платы осуществлялась по распискам (следовало производить выдачу по расходным кассовым ордерам, расчетно-платежным ведомостям, платежным ведомостям).За 2013 год отсутствуют оправдательные кассовые документы на выдачу заработной платы на общую сумму 3587,48 руб.

8.9. (Цель 3) В нарушение п.26 Постановления Правительства РФ от 13.10.2008г. №749 на одну служебную командировку составлено 2 авансовых отчета: отдельно на суточные, отдельно по найму жилого помещения.
8.10. (Цель 3)В нарушение п.7 Постановления Правительства РФ от 13.10.2008г. №749  в командировочном удостоверении не подтвержден срок пребывания в командировке, не проставлена дата приезда в пункт назначения и дата выезда из него, отсутствует дата прибытия в МКУК «ДКРА».

8.11. (Цель 4) В нарушение п.5 Положения «Об оплате труда работников муниципальных  казенных учреждений культуры и искусства городского округа ЗАТО Свободный» не производилось в 2012 году согласование штатного расписания с администрацией городского округа, в нарушение п.6 указанного положения в 2012 году не утверждался администрацией городского округа фонд оплаты труда и численность работников МКУК ДКРА.

8.12. (Цель 4) В нарушение статьи 135 Трудового Кодекса Положение об оплате труда МКУК «ДКРА», утвержденное директором, было принято без учета мнения представительного органа сотрудников МКУК «ДКРА». 

8.13. (Цель 4) В нарушение статей 22,68 Трудового кодекса работники учреждения не были ознакомлены под роспись с принимаемыми локальными нормативными актами, непосредственно связанными с их трудовой деятельностью.

8.14. (Цель 4)В нарушение п.34 Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений в Положении об оплате труда МКУК «ДКРА» не были определены критериии и показатели для стимулирования в зависимости от результатов и качества работы. Распределение стимулирующего фонда производилось лично директором. 

8.15. (Цель 4) В нарушение Приказа Минфина РФ от 15.12.2010г.№173н расчетно-платежные ведомости(ф.0504401) не содержали обязательные для заполнения графы: не отражались все виды начислений по оплате труда работникам учреждения, выплат, произведенных работникам учреждения в течение месяца(аванс, выплаты в межрасчетный период), и суммы причитающейся к выплате в окончательный расчет(за вычетом налогов и иных сумм удержаний). Расчетно-платежные ведомости на бумажном носителе не распечатывались, руководителем и главным бухгалтером не подписывались. В нарушение Постановления Госкомстата РФ от 05.01.2004г. №1 не составлялся журнал регистрации платежных ведомостей. 

8.16. (Цель 4) В нарушение п.9 Постановления Правительства РФ от 13.10.2008г. №749  за дни нахождения в командировке была произведена двойная оплата:руководителю была выплачена и заработная плата, и средний заработок. В нарушение п.16 Постановления Правительства от 24.12.2007г. №922 необоснованно производилась индексация заработной платы при определении среднего заработка.Сумма переплаты по КОСГУ 211 «Заработная плата» составила 5473,34 руб., по КОСГУ 213- «Начисления на выплаты по оплате труда» - 1 652,95 руб.

8.17. (Цель 4) В нарушение Указа Президента РФ от 30.05.1994г. №1110 «О размере компенсационных выплат отдельным категориям граждан» не производилась компенсационная выплата в размере 57,50 руб. матерям, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им 3-летнего возраста.Сумма недоплаты сотрудникам по КОСГУ 212 «Прочие выплаты» составила 812,23 руб.

8.18. (Цель 4) В нарушение Постановления Правительства РФ от 03.09.2013г. №1080 не был изменен минимальный должностной оклад звукооператору и бухгалтеру  в 2013 году. Общая сумма недоплаты по КОСГУ 211 «Заработная плата» составила 10690,93 руб., по КОСГУ 213 - «Начисления на выплаты по оплате труда» - 3 228,66 руб.
8.19. (Цель 4) В нарушение п.8 Приказа Министерства культуры Свердловской области от 12.10.2006г. №126 расписание занятий по кружковой работе не соответствовало установленному объему работы руководителей кружков. Должностные оклады руководителям кружков следовало устанавливать за 3 часа кружковой работы в день при месячной норме 76,2 часа.

8.20. (Цель 4) В нарушение статьи 60.1 Трудового Кодекса работнику режим работы по совместительству был установлен в рабочее время по основной работе.

8.21. (Цель 4) В нарушение реализации Указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года в учреждении по итогам 2013 года не был достигнут среднегодовой показатель средней заработной платы, который для  работников муниципальных учреждений культуры составлял не менее 56,1% от средней заработной платы по экономике в Свердловской области.По итогам 2013 года размер средней заработной платы В МКУК ДКРА составил 14444,31 руб.против установленного 15913 руб. 

8.22.(Цель 5) В нарушение п.1 ст.743 ГК РФ подрядчиком предъявлены по актам формы КС-2, а учреждением в нарушение ст.711 и п.1 ст.746 ГК РФ и раздела 4 договоров на текущий ремонт приняты и оплачены фактически не выполненные работы на сумму 174 722,29 руб.

8.23. ( Цель 6) В нарушение ст.131 ГК РФ,п.2.5.3 Договора о закреплении имущества на праве оперативного управления от 28.03.2012г. учреждение не зарегистрировало право оперативного управления на здание по адресу:пос.Свободный, ул.Ленина, д. 46

8.24. (Цель 6) Согласно ч.4 ст.298 ГК РФ казенное учреждение не вправе отчуждать либо иным способом распоряжаться любым имуществом без согласия собственника имущества.Согласно пп.3 п.3 Положения о порядке передачи в аренду муниципального имущества муниципальные казенные учреждения выступают арендодателями и передают имущество в аренду с согласия администрации городского округа. Муниципальный нормативный документ, определяющий порядок согласования передачи имущества в аренду, отсутствует.Также муниципальными нормативными документами не определены порядок сдачи в аренду муниципального имущества без проведения торгов и порядок предоставления в пользование имущества без взимания платы.

8.25. (Цель 6)В проверяемом периоде на оплату услуг по оценке рыночной ставки арендной платы были израсходованы средства местного бюджета в сумме 24000,00 рб.(2012г.-8000 руб,, 2013г.-16000,00 руб.), а в муниципальном задании услуги по сдаче в аренду нежилого фонда не указаны.

8.26. (Цель 6) В нарушение п.22 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом не заключен договор о закреплении имущества на праве оперативного управления на сумму 866 103,84 руб. по постановлению администрации городского округа от 12.05.2012г. №325. 

8.27. (Цель 7) В соответствии с ч.1 ст.269.2 БК РФ контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ относится к полномочиям органов внутреннего муниципального контроля. Проведенный анализ исполнения                    плана мероприятий МЦП «Развитие культуры в ГО ЗАТО Свободный» за 2013 год, сделанный на основании договоров и контрактов, выявил расхождение с данными отчета по исполнению МЦП, представленному в составе Годового отчета об исполнении бюджета в 2013 году. 

9. Возражения или замечания руководителей объектов  контрольного  мероприятия на результаты контрольного мероприятия (при наличии): 
___Возражений  нет. ________________

(указываются наличие или отсутствие возражений или замечаний руководителей объектов

на результаты контрольного мероприятия)

10. Предложения (рекомендации):

10.1. В соответствии с ч.2 статьи 69.2 Бюджетного кодекса составление бюджетной сметы производить на основании разработанного администрацией ГО ЗАТО Свободный муниципального задания, составлять  штатное расписание  учреждения и фонд оплаты труда учреждения в соответствии с видами муниципальных услуг, утвержденными в муниципальном задании. 

10.2. В соответствии с п.6 Инструкции №157н от 01.12.2012г. в Положении об учетной политике разработать и утвердить рабочий план счетов бухгалтерского учета для ведения синтетического и аналитического учета, правила и график документооборота, порядок организации и осуществления внутреннего финансового контроля. В соответствии с п.1.5 Приказа Минфина от 13.06.1995г. №49 в Положении об учетной политике указать случаи проведения обязательной инвентаризации.

10.3. Введение кассовых операций осуществлять в соответствии с Указаниями Банка России от 11.03.2014г. №3210-У. 

10.4. Возместить ущерб бюджету городского округа ЗАТО Свободный за отсутствие оправдательных кассовых документов на выдачу заработной платы по КОСГУ 211  «Заработная плата» -  3 587,48 руб.

10.5. Оформление документов и возмещение расходов при служебных командировках осуществлять в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 13.10.2008г. №749.

10.6. В соответствии с п.5 Положения «Об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры и искусства городского округа ЗАТО Свободный» производить согласование штатного расписания с администрацией, в соответствии с п.6 указанного положения фонд оплаты труда и численность работников МКУК ДКРА утверждать администрацией.

10.7. В соответствии со статьей 135 Трудового Кодекса Положение об оплате труда МКУК «ДКРА» принять с учетом мнения представительного органа сотрудников МКУК «ДКРА». 

10.8. В соответствии со статьями 22,68 Трудового кодекса работников учреждения ознакомить под роспись с принятыми и вновь принимаемыми локальными нормативными актами, непосредственно связанными с их трудовой деятельностью.

10.9. В соответствии с п.34 Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений в Положении об оплате труда МКУК «ДКРА» разработать критерии и показатели для стимулирования в зависимости от результатов и качества работы. 

10.10. Расчетно-платежные ведомости (ф.0504401) составлять в соответствии с Приказом Минфина РФ от 15.12.2010 №173н. В соответствии с Постановлением Госкомстата РФ от 05.01.2004г. №1 вести журнал регистрации платежных ведомостей. 

10.11. Возместить ущерб бюджету городского округа ЗАТО Свободный за переплату по служебной командировке по КОСГУ 211 «Заработная плата» составила 5473,34 руб., по КОСГУ 213-«Начисления на выплаты по оплате труда» - 1 652,95 руб.

10.12. В соответствии с Указом Президента РФ от 30.05.1994г. №1110 «О размере компенсационных выплат отдельным категориям граждан» производить компенсационные выплаты в размере 57,50 руб. матерям, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им 3-летнего возраста. Произвести выплату сумм недоплат сотрудникам по КОСГУ 212 «Прочие выплаты» 812,23 руб.

10.13. В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 03.09.2013г. №1080 произвести доплату с учетом установленного нового должностного оклада звукооператору и бухгалтеру по КОСГУ 211 «Заработная плата» - 10690,93 руб., по КОСГУ 213 - «Начисления на выплаты по оплате труда» - 3 228,66 руб.

10.14. Согласно п.8 Приказа Министерства культуры Свердловской области от 12.10.2006г. №126 составлять расписание занятий по кружковой работе в соответствии с установленным объемом работы руководителей кружков.

10.15. В соответствии со статьей 60.1 Трудового Кодекса режим работы для совместителей устанавливать в свободное от основной работы время.

10.16. В соответствии с реализацией Указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года осуществить достижение среднегодового показателя средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры согласно утвержденному плану мероприятий («дорожной карте»). 
10.17. Возместить ущерб бюджету городского округа ЗАТО Свободный за фактически не выполненные работы по текущему ремонту на сумму 174 722,29 руб.
10.18. В соответствии со статьей 34 Бюджетного кодекса РФ обеспечить эффективное расходование средств местного бюджета, в соответствии со ст.162 БК РФ  обеспечить результативность и целевой характер использования предусмотренных бюджетных ассигнований.

10.19. В соответствии со ст.131 ГК РФ, п.2.5.3 Договора о закреплении имущества на праве оперативного управления от 28.03.2012г. произвести регистрацию права оперативного управления на здание.

10.20. В соответствии с ч.4 ст.298 ГК РФ не допускать отчуждения и распоряжения  любым имуществом без согласия собственника имущества. Рекомендовать главному распорядителю бюджетных средств городского округа разработать муниципальный нормативный документ, определяющий порядок согласования передачи имущества в аренду, порядок сдачи в аренду муниципального имущества без проведения торгов и порядок использования имущества без взимания платы.

10.21. Рекомендовать главному распорядителю бюджетных средств при разработке муниципального задания указывать все планируемые к исполнению учреждением виды муниципальных услуг. 

10.22. В соответствии с п.22 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом заключить договор о закреплении имущества на праве оперативного управления на сумму 866 103,84 руб. по постановлению администрации от 12.05.2012г. №325. 

10.23. В соответствии с ч.1 ст.269.2 БК РФ органам внутреннего муниципального финансового контроля осуществлять контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ и муниципальных заданий. 

11. Представления (предписания):

В соответствии с п.1 ст.17 Положения о Контрольном органе, утвержденного решением Думы городского округа ЗАТО Свободный от 21.09.2011 года № 62/14, МКУК ДКРА выдано предписание об устранении отдельных нарушений, выявленных в использовании бюджетных средств. Срок исполнения предписания 28 августа 2014 года. 

     Направлено информационное письмо в администрацию городского округа ЗАТО Свободный для принятия мер реагирования по фактам выявленных нарушений.

Приложение:

__________________________________________________________________________________

(приводится перечень документов, не полученных по запросу, 

актов, оформленных по результатам контрольного мероприятия)

Перечень законов и иных нормативных правовых актов, нарушение исполнения которых выявлено в ходе контрольного мероприятия:

- Бюджетный кодекс РФ;

- Трудовой кодекс РФ;

- Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004г. №190-ФЗ;

- Гражданский кодекс РФ от 26.01.1996г. №14-ФЗ;

- Федеральный закон от 06.12.2011г. №402-ФЗ «О бухгалтерском учете»  (с изменениями от 23.07.2013г.) 

- Федеральный закон от 24.07.2009 N 212-ФЗ (ред. от 02.04.2014) «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования»

 - Федеральный закон от 15.12.2001 N 167-ФЗ (ред. от 12.03.2014) «Об обязательном пенсионном страховании в Российской Федерации»

- Федеральный закон «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» от 29.07.1998г. №135-ФЗ (далее Закон об оценочной деятельности)

- Федеральный закон «О защите конкуренции» от 26.07.2006г. №135-ФЗ (далее Закон о защите конкуренции)

- Указ Президента РФ от 30.05.1994 №1110 (ред. от 17.04.2003г.) «О размере компенсационных выплат отдельным категориям граждан»

- Постановление Правительства РФ от 21.06.2010г. №468 «О порядке проведения строительного контроля при осуществлении строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства» (далее Положение о проведении строительного контроля)

- Постановление Правительства РФ от 02.10.2002г. №729 «О размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, работникам организаций, финансируемых за счет средств федерального бюджета»

- Постановление Правительства РФ от 13.10.2008г. №749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки»

-  Постановление Правительства РФ от 24.12.2007 № 922  (ред. от 25. 03. 2013 )  «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы»

- Постановление Минтруда России от 31.12.2002 №85 «Об утверждении Перечня должностей и работ, замещаемых или выполняемых работниками, с которыми работодатель может заключать письменные договоры о полной индивидуальной материальной ответственности за недостачу вверенного имущества»

- Постановление Минтруда РФ от 21.08.1998г. №37 (с изменениями от 15.05.2013г.) «Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих»

- Постановление Минтруда России от 31.12.2002 №85 «Об утверждении Перечня должностей и работ, замещаемых или выполняемых работниками, с которыми работодатель может заключать письменные договоры о полной индивидуальной материальной ответственности за недостачу вверенного имущества»

- Приказ Минфина России от 01.10.2012г. №157н «Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и инструкции по его применению» (далее Инструкция №157н)

- Приказ Минфина РФ от 13.06.1995 N 49 (ред. от 08.11.2010) "Об утверждении Методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств"

- Приказ Минфина РФ от 15.12.2010 N 173н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными академиями наук, государственными (муниципальными) учреждениями и Методических указаний по их применению» (далее приказ Минфина №173н)

- Приказ Минфина России от 06.12.2010г. №162н «Об утверждении Инструкции по применению плана счетов бюджетного учета» 

- Приказ Минздравсоцразвития РФ от 30.03.2011г. №251н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики  работников культуры, искусства и кинематографии»

 - Приказ Минздравсоцразвития РФ от 31.08.2007г. №570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии» 

- Положение о порядке ведения кассовых операций с банкнотами и монетой банка России на территории Российской Федерации, утвержденное Центральным Банком РФ от 12.10.2011г. №373-П 

- Постановление Госкомстата РФ от 05.01.2004 № 1 "Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты"

- Единые рекомендации по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2013 год

- Распоряжение Министерства культуры РФ от 18.09.2009 г. № Р-6 «Об утверждении номенклатуры государственных и муниципальных услуг/работ, выполняемых организациями культурно-досугового типа Российской Федерации» (далее Номенклатура государственных и муниципальных услуг)

 - Постановление Правительства Свердловской области от 4.08.2010г. № 1165-пп «О введении новой системы оплаты труда работников государственных учреждений культуры и искусства Свердловской области»

- Постановление Правительства Свердловской области от 03.09.2013г. №1080-ПП "О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников государственных учреждений культуры и искусства Свердловской области, утвержденное Постановлением Правительства Свердловской области от 04.08.2010 N 1165-ПП"

-  Приказ Министерства культуры Свердловской области от 12.10.2006 № 126   "Об утверждении Положений" (вместе с "Положением о коллективе любительского художественного творчества областного государственного культурно-досугового учреждения Свердловской области", "Положением о народном, образцовом коллективе любительского художественного творчества, народной самодеятельной студии, народном хоре ветеранов")

- Положение «Об оплате труда работников муниципальных  казенных учреждений культуры и искусства городского округа ЗАТО Свободный», утвержденное Решением Думы городского округа ЗАТО Свободный от 17.09.2010 г.№46/19 (в редакции от 25.10.2013г.) 

- Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности городского округа ЗАТО Свободный», утвержденное решением Думы городского округа от 08.07.2010г. №43/10 (далее Положение о порядке управления и распоряжения имуществом)

- Положение «О порядке передачи в аренду муниципального имущества городского округа ЗАТО Свободный», утвержденное решением Думы городского округа от 03.06.2010г. №42/16 (далее Положение о порядке передачи в аренду муниципального имущества)

Председатель Контрольного органа

городского округа ЗАТО Свободный
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